---

(¹) Pitra. *Juris graec. monum.* t. II p 297.

лѣтіе послѣ Германа, бывалъ въ Константинополѣ и вращался тамъ среди высшихъ духовныхъ сферъ, словомъ, имѣлъ всѣ средства, чтобы достать для перевода толкованіе подлинной Германовой редакціи. Къ сожалѣнію Питра издалъ только часть этого перевода, именно его начало. Этотъ переводъ пространнѣе Милезіева текста и вполнѣ совпадаетъ съ нашимъ славянскимъ. Продолжается ли это совпаденіе до конца славянскаго не извѣстно. Приводимъ здѣсь для сличенія изданную Питрою часть.

---

**Переводъ Германова сочиненія, сдѣланный  
Анастасіемъ бібліотекаремъ.**

**Historia mystica Ecclesiae catholicae (Anastasio  
interprete) incipit.**

I. Ecclesia est sacrarium Dei, templum sanctum, domus orationis, conventus plebis, corpus Christi, nomen ejus, sponsa aqua baptismatis ejus emundata, et sanguine ipsius respersa, et nuptiali more stola circumamicta, et sancti spiritus unctione signata; secundum illud propheticum: „Unguentum effusum nomen tuum“. Et: „In odorem unguentorum tuorum curremus“. Et: „Sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam Aaron“.

Item ecclesia est terrenum coelum in qua supercoelestis Deus inhabitat et inambulat, praefigurans crucifixionem et sepulturam et resurrectionem Christi, glorificata super tabernaculum testimonii Moysi, in qua sunt propitiatorium et sancta sanctorum, in patriarchis quidem praefigurata, in prophetis vero praedicata, in apostolis autem fundata, porro in martyribus consummata et in summis sacerdotibus adornata.

II. Concha est in similitudinem speluncae quae fuit in Bethleem, in qua natus est Christus, et in similitudinem speluncae, in qua sepultus est, sicut evangelistae innuunt, asserentes quia erat spelunca sive monumentum excisum ex petra, et ibi posuerunt Jesum.

III. Sancta mensa est ubi in sepultura sua positus est Christus, in qua superjacet verus et coelestis panis Christus, mystico et incruento sacrificio, vivens hostia factus ut homo; qui et carnem suam et sanguinem in escam vitae aeternae proposuit fidelibus. Est autem et thronus Dei, in quo Deus qui supra Cherubim vehitur, requievit; ad quam mensam et in mystica coena, quum in medio discipulorum suorum sedisset, accepto pane ac vino, dixit eis: „Accipite, comedite et bibite ex eo; hoc enim est corpus et sanguis meus“. Praefigurata vero est et in legali mensa, ubi erat manna, quod est Christus, panis qui de coelo descendit.

Pitra, Juris eccl. graec. hist. et monum. t. II, p. 298.

## ТОЛКОВАНИЕ НА ЛИТУРГИЮ СВ. ГЕРМАНА.